
2014  
P R O S I N E C  
Č Í S L O  1 2   

R OČN Í K  X I I I  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pond ělí 22. prosince budou OÚ  
a knihovna otev řeny jen do 19 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

 Vážení a milí,  

není to tak dlouho, co jsme při 
rozsvěcování vánočního stromu 
společně stanuli před bránou adventu, 
která otevřela cestu k betlémským 
jeslím. Za několik dní dorazíme k cíli. 
Přijde Štědrý den a mnozí z vás usednou 
ke sváteční večeři a v kruhu svých 
blízkých oslaví příchod Vánoc, někteří 
možná i narození Jezulátka... 

Ten příběh známe všichni, ač mnohdy 
nevěříme v jeho reálnost, oslovuje 
lidstvo přes dva tisíce let. Je v něm totiž 
ukryta velká naděje, ohromné množství 
lásky a spousta víry... tedy to, po čem 
všichni toužíme a většinou stále 
nenacházíme, čeho se nám příliš 
nedostává... 

O Vánocích jsme ale hodně, opravdu 
hodně blízko, vše je téměř na dosah. 
Tak se neostýchejte a nabírejte plné 
hrsti, protože právě naděje, láska a víra 
jsou tou pravou „trojicí“, která nás drží 
nad vodou... vždyť i ten Ježíš po ní 
chodil... 

Vážení a milí, přeji Vám všem, aby do 
Vašich domovů vstoupila během Vánoc 
nejen radost, pohoda a klid, ale také 
naděje, láska a víra. Ať Vás neopustí  
a provázejí Vás celým rokem 2015.  

Markéta Jehličková 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 16. prosince 2014 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice od 1. 1. 2015 
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

DOVOLENÁ  
OÚ TŘEBICHOVICE 

KNIHOVNA 
 

od úterý 23. 12. 2014  
do pátku 2. 1. 2015 

 
OÚ A KNIHOVNA OTEVŘENY  

OPĚT OD 5. LEDNA 2015 

Krásné prožití  
vánočních svátků, mnoho radosti,  
pohody a klidu do Vašich domovů  

Vám přejí Vaši zastupitelé. 
 

PF 2015  

O Z N Á M E N Í  
pro občany a jezdce na koních 

 

Od 15. prosince 2014 probíhá úprava cesty  
ze Studánek do lesa. 

Prosíme občany a jezdce,  
aby po dobu úprav cestu nepoužívali. 

Děkujeme za pochopení. 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  
 

 
  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
Od 1. ledna 2015 platí na Obecním úřadě ve Třebichovicích 
nová otevírací doba pro veřejnost. Změna se týká 
středečního odpoledne, kdy bude nově otevřeno od 15 do 17 
hodin, nikoli již od 18 do 20. 

Občané mohou hradit poplatky (vč. stočného)  
pouze a jenom v době pokladních hodin, tj.: 

PONDĚLÍ od 7 do 13 a od 18 do 20 hodin 

STŘEDA od 7 do 13 a od 15 do 17 hodin 
Žádáme občany, aby respektovali toto opatření, ke kterému 
přistupujeme také z důvodů bezpečnostních. Obecní úřad 
bude po ostatní dny přístupný pouze v naléhavých případech 
po dohodě s paní účetní. Telefonicky či mailem je možné si 
dojednat návštěvu kdykoli, schůzky se zastupiteli taktéž. 

Zastupitelé se pravidelně setkávají každé druhé pondělí, 
starostka je k dispozici osobně každé pondělí od 18 do 20, 
místostarosta také ve středu od 15 do 17 hodin, pokud to 
pracovní povinnosti v řádném zaměstnání umožní. 

Doufáme, že tato malá organizační změna, která byla 
schválena na předešlém zastupitelstvu, vás neotráví a brzy ji 
přivyknete.  

 

 USNESENÍ Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 24. 11. 2014 

USNESENÍ č .  4 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem obecního pozemku 
parc. č. st. 339 o výměře 24 m2, zast. plocha, bez č.p., garáž, 
nacházejícího se v katastrálním území Třebichovice, za cenu  
35 Kč/m2, tj. celkem 840 Kč. Náklady spojené s prodejem  
a převodem pozemků nese kupující. 

USNESENÍ č .  5 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem obecního pozemku 
parc. č. 1258 o výměře 413 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
nacházejícího se v katastrálním území Třebichovice, za cenu  
35 Kč/m2, tj. celkem 14 455 Kč. Náklady spojené s prodejem  
a převodem pozemků nese kupující. 

USNESENÍ č .  6 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s koupí pozemku parc. č. 180/1 
o výměře 988 m2, ostatní komunikace, nacházejícího se  
v katastrálním území Třebichovice, za cenu 100 Kč/m2, tj. celkem  
98 800 Kč. Náklady spojené s koupí pozemku hradí kupující. 

USNESENÍ č .  7 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s odstraněním stavebního 
objektu č.p. 38 na pozemku p.č. st. 13/2 nacházející se v katastrálním 
území Třebichovice, zápis na listu vlastnictví č. 10001  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kladno. 

USNESENÍ č .  8 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice určuje dle požadavků zák. č.183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu pro volební období od roku 
2014 paní Markétu Jehličkovou jako zastupitele, který bude 
spolupracovat při pořízení změn územního plánu s Úřadem 
architektury a územního plánování Magistrátu města Kladna. 

USNESENÍ č .  9 /6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce 
pro finanční výbor na rok 2015. 

USNESENÍ č .  10/6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce 
pro kontrolní výbor na rok 2015. 

USNESENÍ č .  11/6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s ustanovením inventarizační 
komise ve složení: předsedkyně – Marie Hanušová, členové Věra 
Hofmanová a Renata Matějovská. Předsedkyně a členové 
inventarizační komise provedou inventarizaci majetku a závazků dle 
plánu inventur vydaného starostkou obce. Inventarizace majetku  
a závazků proběhne od 1. 12. 2014 do 21. 1. 2015 se stavem 
zjišťování k 31. 12. 2014. 

USNESENÍ č .  12/6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým návrhem 
dokumentu ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ZASTUPITELSTVA  
A OBECNÍHO ÚŘADU TŘEBICHOVICE pro volební období 2014 
– 2018. 

USNESENÍ č .  13/6VZ/2014:  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s rozpočtovým opatřením  
č. 11/2014. 
 

 

 
M Í S T N Í  P O P L A T K Y   

 

V pondělí 5. ledna 2015 bude zahájeno vybírání 
poplatku za odpad na I. pololetí roku 2015. Poplatek 
zůstává stejný, tj. 250 Kč na osobu za 1/2 roku. 
Poplatek je splatný k 31. 1. 2015. Známka na II. pol. r. 
2014 platí ještě celý měsíc leden 2015, ale v únoru 2015 
musí být již vylepena známka na I. pololetí r. 2015, jinak 
nebude odvoz proveden. 
 

V pondělí 5. ledna 2015 bude zahájeno také vybírání 
poplatku za psy na rok 2015. Poplatek zůstává stejný, 
tj. 75 Kč za psa na rok 2015, v případě, že mají občané 
více psů, tak poplatek za druhého a dalšího psa činí 
100 Kč/rok. Poplatek za psa je splatný k 31. 3. 2015. 
 

 
P O Z O R ! ! ! !   

Poplatky lze platit POUZE v pokladních hodinách: 
 
 
 
 

V ostatní dny je pokladna uzavřena! 
Děkujeme za pochopení. 

Každý rok počátkem ledna můžete v českých městech a vsích potkat na 
tisíce charitních koledníků v kostýmech Tří králů.  

V návaznosti na starou lidovou tradici chodí od domu k domu nebo 
koledují v ulicích. Z výtěžku sbírky poté CHARITA ČESKÁ REPUBLIKA 

celoročně pomáhá těm, kdo si sami pomoci nedokážou. 
 

Zájemci – malí koledníci a zejména dospělý doprovod – se mohou 
hlásit přímo na OÚ nebo mailem na info@trebichovice.cz,  

popř. přímo u pí starostky.  
 

 

PONDĚLÍ  od 7 do 13 a od 18 do 20 hodin 
STŘEDA  od 7 do 13 a od 15 do 17 hodin 
 

HLEDÁME ZÁJEMCE  
O TŘ ÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ  

VČETNĚ  DOPROVODU DOSPĚLÝCH  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední letošní veřejné zasedání se uskuteční 22. 12. 2014. 
Na programu bude nejen schválení rozpočtu, ale také 
odsouhlasení nákupu bývalé úpravny vod v Sakách. Mnozí 
občané se ptali, proč chce obec kupovat vodárnu. Především je 
to velmi strategické místo s velkým potenciálem pro budoucí 
generace. Zdroje vody bychom měli chránit a opatrovat. Vody 
se již dnes na řadě míst ve světě nedostává, v budoucnu to 
bude komodita velmi ceněná. Pokud se podaří zdroje vody 
zachovat pro další pokolení, bude to jen a jen dobře. Do té 
doby může prostor sloužit k různým účelům – obecní 
kompostárna, mezidoponie, budovu lze využít jako sklad, 
pronajmout ji, .... možností by se jistě našlo více.  

Neméně důležitým bodem bude také ustanovení nových 
členů orgánů Svazku obcí TSH. M. Jehličková 

 

 

 
ROZPOČET PRO ROK 2015 

 
Položka Částka 

PŘÍJMY 

Daňové příjmy celkem 5 646 100,00 
Odvádění a čištění odpad. vod celkem 6 500,00 
Bytové hospodářství celkem 247 740,00 
Nebytové hospodářství celkem 60 000,00 
Pohřebnictví celkem 15 000,00 
Pronájmy pozemků celkem 500,00 
Třídění odpadů celkem 85 600,00 
Příjmy celkem 6 061 440,00 

VÝDAJE 

Sinice celkem 300 000,00 
Dopravní obslužnost celkem 90 000,00 
Kanalizace celkem 270 000,00 
Mateřské školy celkem 60 000,00 
Knihovnictví celkem 37 000,00 
Kultura celkem 200 000,00 
Kulturní památky celkem 15 000,00 
Rozhlas celkem 3 600,00 
Tělovýchova celkem 80 000,00 
Využití volného času dětí a ml. celkem 31 000,00 
Bytové hospodářství celkem 1 285 140,00 
Nebytové hospodářství celkem 72 100,00 
Veřejné osvětlení celkem 165 000,00 
Pohřebnictví celkem 100 000,00 
Územní plánování celkem 70 000,00 
Kom. služby a územ. rozvoj celkem 1 011 000,00 
Nebezpečné odpady celkem  20 000,00 
Komunální odpady celkem  400 000,00 
Ostatní odpady celkem  200 000,00 
Veřejné prostranství celkem  1 295 000,00 
Krizové situace celkem  10 000,00 
Bezpečnost a pořádek v obci  celkem  105 000,00 
Zastupitelstvo celkem  630 000,00 
Místní správa celkem  1 430 600,00 
Výdaje celkem 7 880 440,00 

FINANCOVÁNÍ 

Úspory z minulých let 1 819 000,00 
Uhrazené splátky půjčených prostředků 
(úvěry) 

-819 000,00 

Financování celkem 1 000 000,00 

REKAPITULACE 

příjmy 6 061 440,00 
výdaje  7 880 440,00 
financování 1 000 000,00 
schodek 1 000 000,00 

 
Pro rok 2015 je navržen schodkový rozpočet.  

Schodek ve výši 1 000 000 Kč by byl kryt z naspořených úspor obce. 
Úspory obce činí přes 4 miliony korun. 

Rozpočet obce pro rok 2015 počítá s vyhotovením projektové 
dokumentace na akci Průtah Třebichovice spojené s demolicí domu čp. 
38, s úpravou prostranství u autobusové zastávky naproti autoopravně, 
s dokončením změny č. 2 územního plánu, s investicí do obecní vily, 
kde je plánováno zateplení a výměna výplní, s náklady, které přinese 
spolupráce s Policií Stehelčeves, chceme pokračovat v rekonstrukci 
budovy bývalé hasičárny, zainventovat do umýváren sportovců. 
Vyčlenili jsme prostředky na úpravu cest, na revitalizaci parku, na 
doplnění veřejného osvětlení, ... Rozpočet zahrnuje také nákup bývalé 
úpravny vod v Sakách. Ostatní mandatorní platby jsou v relacích 
nákladů let minulých.  

Rozpočet je vyvěšen na úřední desce a v této podobě bude také 
předložen ke schválení na veřejném zasedání. mj 

 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 22. prosince 2014  

od 18.15 hodin na salonku OÚ 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO 
2. Rozpočtové opatření č. 12 
3. Rozpočet pro rok 2015 ►►►►►►►►►►► 
4. Rozpočtový výhled na roky 2015 – 2018 
5. Záměr koupit pozemky parc. č. 394/2 o výměře 3302 m2, 

parc. č. 1727 o výměře 3778 m2, parc. č. st. 600  
o výměře 256 m2, se stavbou bývalé úpravny vod, 
nacházející se v kú. Saky ▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

6. Ustanovení nových členů orgánů Svazku obcí TSH 
7. Různé 

 

 
Vodárny Kladno–Mělník 

nabízejí k prodeji nepotřebný  
nemovitý majetek: 

 
pozemky p.č. 394/2 o výměře 3302 m2, p.č. 1727  
o výměře 3778 m2 a p.č. st. 600 o výměře 256 m2  

se stavbou bývalé úpravny vod v k.ú. Saky 
 

Písemná nabídka musí obsahovat údaje o totožnosti zájemce a 

částku, kterou zájemce nabízí jako kupní cenu v české měně. 

Nabídky na odkup jednotlivých nemovitostí zasílejte v zalepené 

obálce označené „Odkup nemovitostí – NEOTVÍRAT“ na 

adresu: Vodárny Kladno – Mělník, a.s., U Vodojemu 3085, 272 

80 Kladno, a to do data: 15.1.2015. Jediným kritériem 

v případě více zájemců bude výše nabídky kupní ceny. Nejnižší 

podání je stanoveno prodávajícím částkou 767 900 Kč. 

Prohlídku objektu je možné si domluvit na tel. č. 724 317 207. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení. 

Bližší informace na www.vkm.cz/infrastruktura. 

 



S T R A N A  4 
 

  

 
P O Z V Á N K Y   

1. PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE

V SAKÁCH 
24. 12. 2014 od 23 hodin, 

venku před kapličkou 
 
 
 
 

Čeká Vás laskavá vánoční atmosféra, hudební vystoupení, 
horké nápoje, připomenutí starých vánočních tradic. 

Vítáni jsou návštěvníci muzikanti, kteří mohou 
také zahrát nebo zazpívat.  

Sraz před Jednotou ve 22:30.  

Do Sak půjdeme pěšky, autobus vypraven nebude!

SOUSEDSKÁ NADÍLKA 
sobota 27. 12. 2014 od 20 hodin 

pohostinství Případov 
V hospodě bude ozdobený stromeček, pod který m
(ale nemusíte) položit dárek pro své přátele a sousedy. 

SILVESTR 2014 
středa 31. 12. 2014 od 19 hodin 

pohostinství Případov 

I N F O  N A  P L A K Á T E C H  
 

NOVOROČNÍ VÝSTUP  
NA VINAŘICKOU HORKU

čtvrtek 1. 1. 2015  
sraz v 9:15 hodin na „place“ u autoopravny 

12. NOVOROČNÍ TURNAJ V L
sobota 3. ledna 2015 od 14 hodin

pohostinství Případov 

bližší info na plakátech 

♣ ♦ ♥ ♠  

LUBA SKOŘEPOVÁ 
sobota 17. ledna 2015, malý salonek

Jen pro nahlášené zájemce,  
nahlásit se můžete na OÚ do konce roku!!!

 
 
 
 
 

(Potřebujeme znát počet zájemců kvůli přípravě sezení

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE  

ní atmosféra, hudební vystoupení, 
ních tradic.  
í mohou  

šky, autobus vypraven nebude! 

 
 

ek, pod který můžete 
átele a sousedy.  

 

 

 
ORKU 

hodin na „place“ u autoopravny  

LÓŘE 
hodin 

 
, malý salonek 

do konce roku!!! 

sezení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E
22. 11. se konala zcela nová akce s názvem 
večer, kde jsme se učily ručním dovednostem. V ten den jsem zjistila, že jsem 
úplně levá na obě ruce... Každopádně díky trp
odnesla svůj výrobek domů, aniž bych se za n
dlouhé době hezky strávený večer. Pěkně jsme si s 
se těšíme na další večer, kdy se opět naučíme n
vždy může přijít na příští. Děvčata nebojte se ni
nás přijdete.  

ADVENTNÍ JARMARK, který se uskute
úřadem, byl tentokrát obohacen o DĚTSKOU ADVENTNÍ DÍLNU
malém salonku. Děti si mohly vyrobit rů
vystříhávaly ozdoby, ale především si sami podle návodu T
šikuly udělaly lampion. S ním pak pomohly paní starostce rozsvítit váno
strom. Musím konstatovat, že se dětem aktivity tohoto typu líbí, bylo znát, jak 
jsou rády spolu, že přítomnost ostatních kamarád
připravíme o Velikonocích další dílničku, tentokrát plnou vají
pomlázky, a pokud Vás, rodiče, napadne ještě
zájem a co je v našich skromných silách realizovat, sem s

ADVENTNÍ POSEZENÍ  s folkovou kapelou bylo zpo
soubojem, kdo z koho, neboť spousta návštěvník
nám zase chtěli zpívat. Vzhledem k tomu, že bylo plno, tak si jist
představit, jak to probíhalo. Zřejmě to dělal po
v krvi, ostych či neznalost skladeb, ale musím uznat, že nakonec jsme našli 
společný rytmus a dokonce se tančilo. Já osobn
Myslím, že tak by se měli lidé dávat dohromady a ti co umí, by to m
ostatním ukázat. Děkujeme všem zúčastněným, ale hlavn
kteří opravdu umí.  

ROZSVÍCENÍ VÁNO ČNÍHO STROMU
opravdový zážitek. Sice probíhal podobně jako v
bylo přece jen jinak. A to zpívání koled. Smekám p
která v doprovodu hudby, předvedla něco neskute
pyšní na to, jak to u nás už umíme, ale letos jsem pochopila, že to jde ješt
trochu lépe. Doufám, že v příštím roce mi opě
mě opravdový kulturní zážitek. Děti si u strome
vyrobené lampionky a tím velice pozvedly tento krásný okamžik. Lidi
z Vás radost a nic ty, co pro Vás vše připravují
přijdete a zapojíte se. Děkuji.  

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA.  Letošní nadílk
letech vrátila na sál místního pohostinství. Jako vždy 
bylo „narváno“. Upř
neboť mezi nimi letos pobíhalo hned 11 
jmenovitě děti vyvolával sám Lucifer a vážil jejich 
hříchy na pekelné váze. Ni
situace se postarali 
předával odměnu za to, že byly alespo
zazpívaly, nebo přednesly básni
jsem si to letos opravdu užívala. N
zpočátku nepoznali, ale 
líbila. Když jsem chtě

ale hodně jsem se snažila děti uklidňovat.  
V první řadě chci poděkovat všem, kdo se na p
letos jich bylo opravdu hodně a zvládli to na jed
poděkovat všem, kdo se svými dětmi přišli. Vždy je mi líto d
listině jako poslední, neboť těm už v podstat
prázdný, protože najednou ti, co již dárky dostali, sp
je snažíme vybrat mezi prvními a každý rok se to trochu zvrtne. Každý rok 
chce každý, aby ta jejich ratolest byla na řad
kteří jste vydrželi ten velký psychický nápor, který mikulášská vždy obnáší, a 
pevně doufám, že Vás naše občasné objektivní p
příště. Děkuji Vám, rodiče za Vaše děti. Už te
užijeme.  

TURISTICKÝ SPOLEK.  Pro letošek jsme se dohodli, že vycházky 
zatím vypustíme, neboť v předvánočním shonu mo
zase od Nového roku a to v sobotu 3. 1. 2015, sraz ve 14 hodin
hospodou. To znamená, komu se nelení, přijde v
na první výšlap. Sportu zdar a pohybu zvlášť.
 

 

P R O S I N E C  2 0 1 4  

S T A L O  S E  
22. 11. se konala zcela nová akce s názvem VEČER PRO DÁMY . Byl to 

ním dovednostem. V ten den jsem zjistila, že jsem 
 díky trpělivosti ostatních, jsem si i já 

, aniž bych se za něj musela úplně stydět. Byl to po 
ě jsme si s děvčaty poklábosily a velice 
číme něco nového. Kdo nebyl, jako 

ata nebojte se ničeho, budeme rády, když mezi 
kp 

uskutečnil na prostranství za obecním 
TSKOU ADVENTNÍ DÍLNU  na 

ti si mohly vyrobit různé drobnosti, zdobily perníčky, 
edevším si sami podle návodu Třebichovického 

ním pak pomohly paní starostce rozsvítit vánoční 
tem aktivity tohoto typu líbí, bylo znát, jak 

ních kamarádů je baví. Určitě pro ně 
ku, tentokrát plnou vajíček a zajíčků, 

e, napadne ještě něco jiného, o co by měly děti 
našich skromných silách realizovat, sem s tím!  mj 

folkovou kapelou bylo zpočátku velkým 
 spousta návštěvníků si chtěla povídat a muzikanti 

tomu, že bylo plno, tak si jistě umíte 
 to dělal počáteční nedostatek alkoholu 

skladeb, ale musím uznat, že nakonec jsme našli 
ilo. Já osobně mám tyto večery ráda. 

li lidé dávat dohromady a ti co umí, by to měli 
ěným, ale hlavně kapele a zpěvákům, 

kp 

NÍHO STROMU . Tak to byl pro mě 
jako v uplynulých letech, ale něco 

ece jen jinak. A to zpívání koled. Smekám před hlasem paní Kohoutové, 
co neskutečného. V minulosti jsme byli 

pyšní na to, jak to u nás už umíme, ale letos jsem pochopila, že to jde ještě 
íštím roce mi opět naskočí husí kůže a bude to pro 

ti si u stromečku rozsvítily své vlastnoručně 
vyrobené lampionky a tím velice pozvedly tento krásný okamžik. Lidi, mám 

ipravují, nepotěší víc, když zkrátka jen 
kp 

Letošní nadílka pro děti se opět po dvou 
letech vrátila na sál místního pohostinství. Jako vždy 
bylo „narváno“. Upřímně mi bylo trochu dětí líto, 

 mezi nimi letos pobíhalo hned 11 čertů, 
ti vyvolával sám Lucifer a vážil jejich 

íchy na pekelné váze. Nicméně o zmírnění napjaté 
situace se postarali čtyři andělé a Mikuláš dětem 

nu za to, že byly alespoň trochu hodné a 
řednesly básničku. Musím uznat, že 

jsem si to letos opravdu užívala. Někteří z vás mě 
átku nepoznali, ale role padlého anděla se mi moc 

líbila. Když jsem chtěla, trochu jsem zatlačila na pilu, 

kovat všem, kdo se na přípravách a programu podíleli, 
 a zvládli to na jedničku. Ale hlavně bych chtěla 

řišli. Vždy je mi líto dětí, které jsou na 
m už v podstatě nikdo netleská, sál je skoro 

prázdný, protože najednou ti, co již dárky dostali, spěchají domů. Každý rok se 
je snažíme vybrat mezi prvními a každý rok se to trochu zvrtne. Každý rok 
chce každý, aby ta jejich ratolest byla na řadě jako první. Obdivuji všechny, 

í jste vydrželi ten velký psychický nápor, který mikulášská vždy obnáší, a 
asné objektivní příčiny neodradí a přijdete 

ti. Už teď se těším, jak si příště s dětmi 
kp 

Pro letošek jsme se dohodli, že vycházky 
ním shonu moc lidí nemá čas. Začneme 

sobotu 3. 1. 2015, sraz ve 14 hodin za místní 
řijde v sobotu 3. ledna 2015 ve 14:00 

na první výšlap. Sportu zdar a pohybu zvlášť.  kp 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  
 

P O Z V Á N K Y  

MYSLIVECKÝ PLES 
sobota 24. ledna 2015 od 20 hodin 

pohostinství Případov 
Obec Třebichovice a Honební společenstvo Vinařice zvou 
na opravdový myslivecký bál s tombolou ze zvěřiny, kde 
hlavní cena bude možná skutečný divočák... bližší info na 

plakátech a v příštím TM. Máte se na co těšit! 

VEČER PRO DÁMY  
sobota 31. ledna 2015 od 18 hodin 

salonek OÚ 
Neformální tvořivý večer pro přihlášené dámy s výrobou 

bytové dekorace, vstupné 100 Kč, přihlášky na tel: 
724 291 780, NEJPOZDĚJI do  25. 1. 2015 

 
S T A L O  S E  (pokračování) 

DO NEBE VZLÉTLY BALÓNKY PRO JEŽÍŠKA. Akce se 
konala na podporu českého Ježíška po celé České republice a jejím úkolem bylo 
překonat rekord v počtu vypouštěných balonků z roku 2008.   
Přes 150 rodičů a dětí se sešlo na zahradě Mateřské školy Hrdlív. Akci pořádala 
Obec Třebichovice ve spolupráci s MŠ Hrdlív. Akce jsme se zúčastnili poprvé a 
věříme, že ne naposledy. Rodiče psali svým dětem přáníčka, upevnili je na 
balónek, který vyletěl spolu s ostatními (144) přesně v 15:15 hodin  
12. prosince. Pokus o český rekord se zdařil! V celé České republice vzlétlo 
rekordních 103 738 balónků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 13. prosince se někteří z nás vydali na VÝLET DO DRÁŽ ĎAN . 
Letos byl zahájen 580. ročník Štrýclmarktu – nejstaršího vánočního trhu 
v Německu. »Štrýcl«, je místními nazývaná drážďanská vánoční štola, která 
měla odedávna své nezastupitelné místo v domácnostech králů, knížat  
a samozřejmě především samotných občanů drážďanských. 

První listinná zmínka o drážďanské 
vánoční štole pochází již z roku 1474. 
Najdeme ji na účtence křesťanského špitálu 
sv. Bartoloměje. O vynikající vánoční 
pochoutce se tehdy ale ještě rozhodně 
hovořit nedalo. Středověké postní pečivo 
obsahovalo pouze mouku, kvasnice a vodu. 
Katolická církev totiž zakazovala v době 
půstu mléko i máslo. Sasové si ale již 
odedávna neradi odepírají jakoukoliv 

radost či potěšení, proto kurfiřt Ernst von Sachsen a jeho bratr Albrecht 
požádali papeže Inocence VIII. o zrušení zákazu používání másla. Svatý otec 
této žádosti vyhověl a roku 1491 zaslal do regentského města tzv. »List  
o másle« (Butterbrief). Od té doby směli pekaři používat i vydatnější suroviny.  

Svou oblibou k drážďanské štole se netajil ani zřejmě nejznámější saský kurfiřt 
August Silný. V roce 1730, u příležitosti velkolepé barokní slavnosti 
»Zeithainer Lustlager«, pověřil drážďanský cech pekařský upečením obří 
vánoční štoly. Z 3600 vajec, 326 konví mléka a 20 centů pšeničné mouky 
vyrobila zhruba stovka pekařů a tovaryšů obrovitou štolu vážící 1,8 tun. 
Augustovu štolu dodnes připomíná štolová slavnost, která se každoročně koná v 
Drážďanech v sobotu před druhou adventní nedělí. 

My si ale raději upečeme svojí českou vánočku, co říkáte? Recept na jednu její 
skvělou variantu, kterou jste mohli také ochutnat u vánočního stromu, přináší 
prosincový Gurmán.  mj 

 
V neděli 14. prosince byl pořádán zájezd do kongresového centra v Praze na 
MUZIKÁL MAMA MIA.  Myslím, že pro všechny zúčastněné to byl 
krásný zážitek, neboť členové skupiny ABBA patří mezi nejúspěšnější 
interprety všech dob. Já jsem nebyla přítomna, nicméně vánoční atmosféru jsme 
si ujít nenechali a prošli jsme si krásné kouty naší staré stověžaté Prahy stejně 
tak, jako návštěvníci muzikálu.  kp 

P Ř E H L E D  A K C Í  N A  R O K  2 0 1 5  
  L E D E N  

  1. 1. Výstup na Vinařickou horku, sraz v 9:15 
  3. 1.  Novoroční turnaj v Lóře 
17. 1. Luba Skořepová, cca od 14:30  
24. 1. Myslivecký ples, od 20:00 do 0:2 
31. 1. Večer pro dámy, od 18:00 

  Ú N O R  

21. 2. Dětský karneval, od 14:00 do 16:30 
21. 2. Dospělácký karneval, od 20:00 do 0:2 

  B Ř E Z E N  

  7. 3. MDŽ, od 14:00 do ??? 
15. 3. Strakonický dudák v ND, začátek akce již v 10 

hodin, představení je spojeno s prohlídkou ND a 
výkladem 

21. 3. Jarní obecní ples, od 20:00 do 0:2  

  D U B E N  

  4. 4.  Velikonoční dílna pro malé i velké 
  6. 4.  Velikonoční nádivka, od 14:00 do ??? 
30. 4. Pálení čarodějnic, dle zájmu občanů 

  K V Ě T E N  

16. 5. Máje, od 20:00 do 0:2  
30. 5. MDD, od 13 na hřišti 

  Č E R V E N  

motorkářský sraz + burza  

  S R P E N  

29. 8. Pouťová zábava, od 20:00 do 0:1 nebo 0:2 dle 
místa konání 

  Ř Í J E N  

31. 10. Posvícenská zábava, od 20:00 do 0:2 

  L I S T O P A D  

  2. 11. Pěkná hodinka, od 9:00 do ??? 
28. 11.  Vánoční jarmak, od 10:00 do max. 13:00  
29. 11. Rozsvícení vánočního stromu 

  P R O S I N E C  

  5. 12. Mikulášská nadílka, od 17:00 
31. 12. SILVESTR, dle zájmu občanů 

 

Výše uvedený seznam akcí je pouze orientační, změna 
vyhrazena. Předpokládáme další pořádání burzy a jarmarků. 

Akce budou vždy s předstihem uveřejněny v TM, nebo 
vyvěšeny na veřejných vývěskách.  

Těšíme se na všechny, kteří přijdou mezi nás. 

 

  



S T R A N A  6 
 

ADVENT 2014 VE T

29. listopadu 2014 jste měli možnost nakoupit 
na Adventním jarmarku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodávalo se jídlo, pití, včelí produkty, skvělé sladkosti, 
pečivo, koláčky z Moravy, aj slivovica byla, váno

dekorace, svařené víno teklo proudem, muzika hrála, ...
......................................... 

30. listopadu 2014 se otevřela brána adventu
 a my jsme se společně vydali na cestu 

k betlémským jeslím. 

 

 

 

 

 

Svařené víno nemohlo chybět, stejně jako cukroví, 
vánočka, medovník, ... nezbylo vůbec nic

 

 

 

 

 

 

Po zahájení adventu paní starostkou se rozsvítil váno
strom a děti pod ním našly perníkové chaloupky...

 

 

 

 

 

 
Směsici koled zazpívaly děti pod vedením Zuzky 

Kohoutové, která uzavřela adventní zpívání 
skladbou Tichá noc.  

  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

ADVENT 2014 VE TŘEBICHOVICÍCH

li možnost nakoupit  

F
O

T
O

 z
 M

ik
u

lá
šk

é
 n

ad
ílk

y:
 h

tt
p

s:
//

w
w

w
.f

a
ce

bo
o

k.
co

m
/p

ri
pa

do
v  

   
  

  
   

   
  

   
 A

u
toři

 f
o

te
k:

 M
ila

n
 P

et
riš
čá

k,
 L

ub
o

š 
P

eče
ný

, 
M

ar
tin

a 
N

ai
m

an
o

vá
, 

te
xt

 J
eh

la
 

6. prosince 2014 se otevř
ale také brána nebeská. Přichází Lucifer se svými pomocníky,

Mikuláš v doprovodu and

Díky všem aktérům budou mít naši nejmenší opravdu nezapomenutelný 
zážitek. Takže ještě jednou díky všem a p

ělé sladkosti, 
Moravy, aj slivovica byla, vánoční 

muzika hrála, ... 

ela brána adventu 
 vydali na cestu  

 jako cukroví,  
bec nic! 

Po zahájení adventu paní starostkou se rozsvítil vánoční 
ti pod ním našly perníkové chaloupky... 

ti pod vedením Zuzky 
ela adventní zpívání  

P R O S I N E C  2 0 1 4  

CHOVICÍCH 
se otevřely nejen brány pekelné,  

ichází Lucifer se svými pomocníky, přichází 
doprovodu andělů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m budou mít naši nejmenší opravdu nezapomenutelný 
 jednou díky všem a příští rok  dáme repete. mj 



S T R A N A  7 
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý

G U R M Á N
 

Jen málokdo si umí představit vánoční snídani bez váno
jiný peče tak dobré koláče, dezerty a zkrátka všechno sladké i slané, 
než Dáša Jakešová, která byla tak hodná a poskytla recept na svoji 
vynikající vánočku, kterou jste mohli ochutnat nap
adventním jarmarku. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   
 

V Á N O Č K A  p o d l e  D á š i
recept na množství 2 ks 

Ingredience: 
1 kg polohrubé mouky + 2 lžíce hladké mouky 
2 ks majolky /čtvercová/ 
2 ks vajec 
špetka soli 
4 lžíce cukru 
1 vanilkový cukr 
5 dkg droždí 
mléko dle potřeby 
citronová kůra, rum 
dle chuti: ořechy, mandle, rozinky 
(namočené v rumu)   
 

Droždí se lžičkou cukru zalijeme troškou mléka, přidáme lžíci mouky 
a promícháme. 
Na teplém místě necháme vzejít kvásek. 
Do mísy nasypeme mouku, přidáme majolku, vejce, sůl, van. cukr, 
citr.kůru, lžíci rumu, rozinky, kvásek a zaděláme vláčné hladké těsto, 
které poprášíme moukou a necháme cca 1 hodinu kynout. 
Poté těsto rozdělíme na 9 stejných dílů a upleteme vánočku. 
(4-3-2 prameny = 9). Jednotlivá patra prokládáme ořechy. 
Vánočku potřeme vejcem, dozdobíme spařenými oloupanými 
mandlemi a necháme opět kynout cca 20 min. Pečeme při 180 asi  
45-60 min.  
Pokud se vánočka připaluje, je možné ji přikrýt z vrchu alobalem. Aby 
se nám vánočka nezbortila, je možné ji shora propíchnout několika 
párátky. DOBROU CHUŤ 
 
Víte, že:  
Vánočka má svým tvarem připomínat malého Ježíška zabaleného 
v peřince, je proto symbolem nového života a plodnosti.
Správně se plete z devíti copů. Spodní čtyři symbolizují čtyři živly, 
tedy oheň (Slunce), vodu, zemi a vzduch. Prostřední tři copy 
představují rozum, cit a vůli člověka. Vrchní dva copánky se upínají k 
tomu, co vede člověka nejvýše, tedy k vědění a lásce
V minulosti byla pojmenována jako „húska“ nebo „calta“ a někde se 
v Čechách dodnes setkáváme s nejrůznějšími pojmenováními, které 
se liší v závislosti na místní tradici – pletenice, pletanka, žemle, 
štědrovice, štědrovečernice, štricka, štrucla či ceplík. 
 

KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2015!

GURMÁNŮM ZDAR!  
   

Pok

horku, možná jste zaznamenali, ž

vyrostly dřevěné ohrady. Nechal je tu 

postavit Středočeský kraj, který se o horku 

stará

památku tu byly za

staly potravou zvěři.

to tentokrát vyjde..

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 

ZVEME VÁS 

DO KNIHOVNY

 
P L A N E T A  Z Á H A D
Arnošt Vašíček 
 
Žili na ostrově Bali potomci 
trosečníků z hvězd? Je trpasli
mumie z Peru představitelem dávno 
vyhynulé rasy, nebo neklamným 
důkazem návštěvy mimozemské 
civilizace? Co ukrývá zakázaný hrob 
královny ze Sáby? Podaří se odhalit 
přísně tajný vchod do kř
pyramidy? K čemu sloužily svatyn
některé ze série vzrušujících otázek, na n
kniha Planeta záhad. Autor, podobn
televizním cyklu, pátrá po nejv
svých výprav přináší množství p
o tajemné minulosti lidstva, o starov
kontaktech s bytostmi odjinud a také o doposud 
neobjasněných paranormálních jevech a úkazech. 
Věrohodnost autorových odvážných teorií podtrhuje více 
než osmdesát autentických fotografií a ilustrací. Mimo jiné 
neznámých humanoidních tvor
tajemné kovové bytosti z 
artefaktů a unikátních záběrů
 

P R O S I N E C
Prosinec je měsíc, kdy se s
začínáme potkávat ve sklepích a spížích, místo sadu 
a zahrady. To však neznamená odpo
neustálé probírání uskladně
práce, a správné uskladnění je v
ovoce a zeleniny vyžaduje trochu jiné podmínky.

Tím ale není vůbec řečeno, že už nevystr
V prosinci se v sadu lze věnovat velmi d
a to začít odebírat rouby peckovin, jádrovin a ke
Pokud se do toho pustíte, tak z

A div se světe, nemusí zů
a keři, pokud půda není zmrzlá, dají se vy
cibulky, růže, i otužilé listnaté d
zasazení postupovat jako jindy, tedy zalít, nyní však 
zakrýt vrstvou listí a chvojí.

A máte milou alternativu 
blátě… 

ní snídani bez vánočky. A kdo 
e, dezerty a zkrátka všechno sladké i slané, 

než Dáša Jakešová, která byla tak hodná a poskytla recept na svoji 
ku, kterou jste mohli ochutnat například na 

T    N  o :   2 2  

p o d l e  D á š i  

Droždí se lžičkou cukru zalijeme troškou mléka, přidáme lžíci mouky 

Do mísy nasypeme mouku, přidáme majolku, vejce, sůl, van. cukr, 
zinky, kvásek a zaděláme vláčné hladké těsto, 

které poprášíme moukou a necháme cca 1 hodinu kynout.  
Poté těsto rozdělíme na 9 stejných dílů a upleteme vánočku.  

2 prameny = 9). Jednotlivá patra prokládáme ořechy.  
ařenými oloupanými 

min. Pečeme při 180 asi  

Pokud se vánočka připaluje, je možné ji přikrýt z vrchu alobalem. Aby 
se nám vánočka nezbortila, je možné ji shora propíchnout několika 

Vánočka má svým tvarem připomínat malého Ježíška zabaleného  
symbolem nového života a plodnosti. 

Správně se plete z devíti copů. Spodní čtyři symbolizují čtyři živly, 
. Prostřední tři copy 

člověka. Vrchní dva copánky se upínají k 
vědění a lásce. 

V minulosti byla pojmenována jako „húska“ nebo „calta“ a někde se 
v Čechách dodnes setkáváme s nejrůznějšími pojmenováními, které 

pletenice, pletanka, žemle, 
štědrovice, štědrovečernice, štricka, štrucla či ceplík.  

 

NOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2015! 

Petra Uharček 

 

Pokud chodíte procházkou na Vinařickou 

orku, možná jste zaznamenali, že zde 

vyrostly dřevěné ohrady. Nechal je tu 

postavit Středočeský kraj, který se o horku 

stará. Podle Plánu péče o tuto přírodní 

památku tu byly zasazeny stromky. Ty se ale 

staly potravou zvěři. Proto ty ohrady. Třeba 

to tentokrát vyjde...  mj 

P R O S I N E C  2 0 1 4  

ZVEME VÁS  

DO KNIHOVNY 
 

P L A N E T A  Z Á H A D  

 Bali potomci 
zd? Je trpasličí 

vitelem dávno 
vyhynulé rasy, nebo neklamným 

vy mimozemské 
civilizace? Co ukrývá zakázaný hrob 

ří se odhalit 
 tajný vchod do křišťálové 

emu sloužily svatyně démonů? To jsou jen 
cích otázek, na něž hledá odpověď 

kniha Planeta záhad. Autor, podobně jako v stejnojmenném 
televizním cyklu, pátrá po největších tajemstvích světa. Ze 

ináší množství překvapivých důkazů  
o tajemné minulosti lidstva, o starověkých i současných 
kontaktech s bytostmi odjinud a také o doposud 

ných paranormálních jevech a úkazech.  
rohodnost autorových odvážných teorií podtrhuje více 

než osmdesát autentických fotografií a ilustrací. Mimo jiné 
neznámých humanoidních tvorů z Peru, Mexika a Indie, 
tajemné kovové bytosti z Čech, záhadných starověkých 

ěrů zjevení, duchů a přízraků.  

 

P R O S I N E C  
 

síc, kdy se s ovocem a zeleninou 
ínáme potkávat ve sklepích a spížích, místo sadu  
zahrady. To však neznamená odpočinek, neboť 

neustálé probírání uskladněného ovoce a zeleniny je 
ění je vědou, když každý druh 

ovoce a zeleniny vyžaduje trochu jiné podmínky. 

čeno, že už nevystrčíme ven nos. 
ěnovat velmi důležité činnosti, 

ít odebírat rouby peckovin, jádrovin a keřů. 
Pokud se do toho pustíte, tak z jižní strany koruny… 

te, nemusí zůstat jen u práce se stromy  
da není zmrzlá, dají se vysazovat 

že, i otužilé listnaté dřeviny. Po takovém 
zasazení postupovat jako jindy, tedy zalít, nyní však 
zakrýt vrstvou listí a chvojí. 

 pro eventuální Vánoce na 
Martin Antušák 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
V dnešní „elektronické době“ jsou klasická papírová vánoční přání spíš raritou. Ovšem v poslední době opět nabývají popularity. 
Není nad to, dostat obálku s vánočním přáníčkem a celí nedočkaví ji rozbalovat a těšit se, kdo si na nás vzpomněl. Obzvlášť pak 
člověka potěší vlastnoručně vyrobené přání. 
A tak vánoční Šikula přináší tip na levné vánoční přání s vlastnoručně vyrobeným tiskátkem z brambory. A nebo můžete razítka 
využít na tvorbu originálních visaček na dárky. 
 

V Á N O Č N Í  P Ř Á N Í  
 

1. K výrobě PŘÁNÍČKA budete potřebovat 
barevný tvrdý papír, nůžky, pravítko, bramboru, 
vykrajovátko na cukroví, bílou akrylovou 
barvu/temperu, nožík, stříbrný nebo bílý 
fix/pastelku. 

 

 

 

 

 

 
 

2. Nejdříve si připravte tvar přáníčka,  
tj. ustřihněte a přeložte barevný papír. 

 

3. Rozkrojte bramboru napůl a vtlačte do 
ní vykrajovátko (bramboru si nejdříve 
poměřte, aby se do ní vykrajovátko 
vešlo). 

 

 

 

 

 

 

 

4. Poté bramboru pod vtlačeným vykrajovátkem, 
max. 0,5cm ořízněte, a opatrně oříznutou část 
odstraňte tak, ať neponičíte tvar tiskátka  
a tiskátko je hotové.  

 

 

5. Na houbičku naneste 
trochu barvy a barvu 
houbičkou naneste na 
tiskátko (pozor – ne v silné 
vrstvě barvy). Tiskátko 
potom obtiskněte na 
připravené přáníčko. 

 

 

6. Jako tiskátko můžete použít i gumu od 
obyčejné tužky, která vám vytvoří  

např. sníh. 

 

 

 

 

 

7. Přáníčko dotvořte fixem. 

 

8. Stejným systémem můžete udělat  
i visačky na dárky. 

 

 
Doufám, že se vám přáníčka povedla a teď už vám přeji KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY  

A V NOVÉM ROCE JEN SAMOU POHODU A SPLNĚNÍ VŠECH VAŠICH PŘÁNÍ. Petra  

 
Stránku připravila pu a v barevném provedení je k dispozici v TM na webu 

  



S T R A N A  9 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



S T R A N A  10 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 4  
 

 1. půlnoční hudební mše v Sakách 
24. 12. 2014 od 23 hodin  
venku před kapličkou 

 
Čeká Vás laskavá vánoční atmosféra, hudební vystoupení, 

horké nápoje, připomenutí starých vánočních tradic. 
Budeme i velmi potěšeni návštěvníky muzikanty, 

kteří mohou také zahrát nebo zazpívat. 
Možnost parkování aut v Sakách bude omezená. 

Nechte se překvapit  
a zažijte pohodový vánoční půlnoční čas. 

 
Sraz zájemců ve 22.30 před Jednotou. Svíčky, lampiony, či jiné přirozené zdroje světla vítány. 

LUBA SKOŘEPOVÁ 
17. ledna 2015 Třebichovice 
 
Pojmenovat herectví Luby Skořepové není jednoduché, je mnohobarevné, její touha po 
nových rolích je stále nenasytná a neutuchající. Sama říká: "Mám od života spoustu darů 
a za ty jsem musela něco obětovat." K darům jednoznačně patří její herecký talent i 
nadprůměrné zdraví a neuvěřitelná vitalita, stejně jako štěstí, které jí umožnilo dostat 
se do Prahy na konzervatoř a do světa velkých a zářivých hvězd. Život bere takový, jaký 
je a umí se z něj radovat. Napsala osm půvabných knih o přírodě, divadlu a hercích, 
astrologii, magii, zajímá se o zahradnictví, léčitelství, sbírá léčivé bylinky…  

Je toho mnoho, co Luba Skořepová za svůj dosavadní život stihla a je toho ještě více, co 
má naplánováno do dalších let.  

Zájemci o účast na besedě se musí nahlásit do konce roku na OÚ. 

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����

����


